
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

23.08.2024 г. Сургут № Ш45-13-804/4 

 

 
Об утверждении размера фактически  

понесенных расходов МБОУ СОШ №45 

при реализации платных услуг в случае  

пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, 

не зависящим от  сторон 

 

На основании Постановления Администрации города от 13.06.2024 №3047 

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер фактически понесенных расходов образовательного 

учреждения   при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся 

занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон, согласно приложению 1. 

2. Ракитиной Оксане Геннадьевне, методисту образовательного учреждения, 

разместить информацию на официальном сайте образовательного учреждения в 

срок до 26.08.2024. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Ефремову И.В., заместителя 

директора по АХР. 

  

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 14.06.2024 с по 07.09.2025 

Н.А. Шинкаренко 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 



               
                Приложение 1   

                к приказу  
       от 23.08.2024 № Ш45-13-804/4 

 
                                                                                               

                                                         

 
Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при 

реализации платных услуг, в случае пропуска обучающимися занятий по обстоятельствам, не 

зависящим от  

  

№ 

п/п 
Наименование показателей  

Действующий 

тариф, 

учрежденный 

постановлением 

Администрации г. 

Сургута от 

13.06.2024 №3047 

(руб.) 

Расходы 

учреждения при 

оказании платных 

услуг не зависящих 

от факта 

посещения 

учащимися (руб.) 

1 Предоставление услуг спортивного зала  

занятие продолжительностью 1 час 
2315,00 1578,00 

2 1 занятие продолжительностью 30 минут и 

более на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек( за 

исключением проведения занятий 

учителем-логопедом, учителем-психологом 

и  занятия в плавательном бассейне)  

300,00 206,00 

3 1 занятие продолжительностью 45 минут 

на 1 занимающегося (проведение занятий в 

плавательном бассейне) 

277,00 165,00 

4 1 занятие продолжительностью 45 минут 

на 1 посетителя(предоставление услуг 

плавательного бассейна) 

240,00 123,00 

5 1 занятие продолжительностью 30 минут и 

более на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-6 человек( проведение 

занятий по коррекции речи учителем-

логопедом; поведение развивающих 

занятий учителем-логопедом)  

714,00 490,00 

 


